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Talousarvioaloite uuden momentin ottamisesta pääluokkaan 35 ja
määrärahan lisäämisestä Liminganlahden luontokeskuksen kehit-
tämiseen (150 000 euroa)
HE 99/2025 vp

Eduskunnalle

Liminganlahden luontokeskus siirtyi Metsähallituksen omistuksesta Limingan kunnalle kesällä
2025 ja keskuksen hallinta siirtyy kunnalle 1.10.2025. Luontokeskuksen toiminta ei Metsähalli-
tuksen aikana ole merkittävästi uudistunut avajaisvuoden 2012 jälkeen. Nyt avautuu ainutlaatui-
nen mahdollisuus kehittää luontokeskuksesta Pohjois-Suomen keskittymä, jossa edistetään luon-
non ja ympäristön tilan ymmärtämistä. 

Kunnan tavoitteena on rakentaa luontokeskukseen immersiivinen virtuaalitila, jossa ilmaston-
muutosta ja ihmisen tekojen vaikutuksia luontoon voidaan havainnollistaa pelillisesti ja elämyk-
sellisesti. Tämä olisi ensimmäinen toteutus, mutta samaa teknologiaa voidaan jatkossa hyödyn-
tää laajasti erilaisten luontoa ja ympäristön tilaa käsittelevien oppimiskokonaisuuksien esittämi-
sessä. Immersiivinen tila sijoitettaisiin luontokeskuksen esteettömään, noin 54 m2 suuruiseen ti-
laan, joka soveltuu hyvin tarkoitukseen. 

Oppimisympäristö tukisi Oulun seudun koulujen opetustarpeita ja kansallisen opetussuunnitel-
man tavoitteita, tarjoten samalla vetovoimaisen käyntikohteen myös seudullisesti ja valtakunnal-
lisesti. Hanke toteutettaisiin kaksiosaisena: teknologian hankinta sekä sisältöjen tuottaminen yh-
teistyössä asiantuntijatahojen kanssa. Kunta on lisäksi suunnitellut tarvittavat rakenteelliset muu-
tokset tilan muuntamiseksi immersiiviseksi oppimisympäristöksi. 

Liminganlahden luontokeskus on jo nyt merkittävä seudullinen luontokohde, ja valtion vetäydyt-
tyä yksikön ylläpidosta on oikea hetki suunnata toiminta uuteen vaiheeseen. Immersiivisen oppi-
misympäristön rakentamisen kustannusarvio on noin 150 000 euroa.

Edellä olevan perusteella ehdotan,

että eduskunta ottaa talousarvioon uuden momentin pääluokkaan 35 ja lisää momentille
150 000 euroa Liminganlahden luontokeskuksen kehittämiseen.

Helsingissä 3.10.2025
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